
 

PORTARIA INTERNA DO CEO Nº 166, de 17/10/2017 
 
 
O Diretor Geral do Centro de Educação Superior do Oeste da Universidade do Estado de 
Santa Catarina – UDESC Oeste, no uso de suas atribuições definidas no Artigo 65 do 
Regimento Geral, conforme disposto na Resolução 035/2004 CONSEPE, conforme 
indicação da Direção de Pesquisa e Pós-Graduação da UDESC Oeste e de acordo com 
Deliberação do Conselho de Centro, 
 
  
RESOLVE:  
 
 
Art. 1º - DESIGNAR os seguintes servidores para comporem a Comissão de Pesquisa 
do Centro de Educação Superior do Oeste - UDESC Oeste, órgão consultivo técnico-
científico-artístico, que tem por finalidade assessorar a Direção de Pesquisa da UDESC 
Oeste, atribuindo para este fim 02 horas semanais. 
 
Membro Nato   
Cleuzir da Luz (317638-03-0) – Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação – Presidente 
Mandato iniciado em 04/06/2016 
 
Secretária 
Joana Maria de Moraes Costa (3809196) – Secretária da Pesquisa e Pós-Graduação 
Designado a partir de 15/02/2017 
 
Docentes Indicados pelos Departamentos: 
Representantes do Departamento de Enfermagem: 

I. Elisangela Argenta Zanatta (652504-0-01) – Titular 
II. Edlamar Kátia Adamy (377240-3-03) – Suplente  

Mandato: 02/04/2016 a 01/04/2018 
 
Representante do Departamento de Zootecnia: 

I. Aline Zampar (962949-1-01) – Titular  
II. Diogo Luiz de Alcantara Lopes (972143-6-01) – Suplente   

Mandato: 22/05/2017 a 21/05/2019 
 
Representantes do Departamento de Engenharia de Alimentos e Engenharia Química: 

I. Alessandro Cazonatto Galvão (665099-6-01) – Titular  
II. Cleiton Vaz (975193-9-01) – Suplente  

Mandato: 28/02/2017 a 27/02/2019 

 
Art. 2º - Esta portaria RETIFICA A PORTARIA INTERNA DO CEO Nº 163/2017. 
 

Chapecó, 17 de outubro de 2017. 
 
 

Prof. Dilmar Baretta 
Diretor Geral 

UDESC Oeste 


